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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. 

rugsėjo 20 d. nutarimo Nr. 762 „Dėl Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos 2018–2020 metams didžiausių tarifų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 

vietovių prenumeratoriams paslaugos (toliau – paslauga) didžiausių tarifų (toliau – tarifai), kurie 

būtų vidutiniškai 30 proc. mažesni už šiuo metu galiojančius tarifus, sąrašą. 

Pagal Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 4 punktą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė kas 3 metai tvirtina paslaugos didžiausius tarifus, todėl atsižvelgiant į tai, 

kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2017 m. rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. 762 „Dėl Periodinių 

leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos 2018–2020 metams 

didžiausių tarifų sąrašo patvirtinimo“ jau buvo patvirtinusi paslaugos tarifus 2018–2020 metams, 

teikiamu Nutarimo projektu siūloma, kad nauji tarifai būtų taikomi 2019–2020 metais. Be to, 

siekiant, kad paslaugos apmokestinimas taptų aiškesnis ir paprastesnis, Nutarimo projekte 

sujungiami kai kurie rėžiai. Pažymėtina, kad, AB Lietuvos pašto duomenimis, kiekvienais metais 

pristatomų periodinių leidinių (laikraščių bei žurnalų) kiekis kaimo gyvenamosiose vietovėse 

vidutiniškai mažėja 5–9 procentais, todėl Nutarimo projektas sudarys prielaidas pristabdyti 

prenumeruojamų periodinių leidinių skaičiaus mažėjimą.  

Nutarimo projektu Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos tiesiogiai neįgyvendinamos. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projekto teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pateikiamas numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje.  

Nutarimo projekte nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis 

nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai, Nacionalinei rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijai ir asociacijai „Nacionalinė 

spauda“.  
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Lietuvos Respublikos ūkio ministerija ir Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 

informavo, kad pastabų ir pasiūlymų neturi. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija ir 

Nacionalinė rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacija išvadų dėl Nutarimo projekto per nustatytą 

terminą nepateikė. Pastabų ar pasiūlymų dėl projekto iš visuomenės negauta. 

Į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta, tačiau dėl pateikto 

pastebėjimo, kad pristatymo kaina sudaro tik nedidelę dalį periodinių leidinių prenumeratos kainos, 

informuojame, kad asociacija „Nacionalinė spauda“ Susisiekimo ministerijai 2018 m. rugsėjo 27 d. 

teiktame kreipimesi nurodė, kad leidinių pristatymo tarifas sudaro didelę dalį leidinio kainos, todėl, 

sumažėjus AB Lietuvos pašto tarifams, kaina skaitytojui regionuose taptų prieinamesnė.  

Dėl Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuomonės, kad sumažinti paslaugos tarifai 

galimai pareikalaus daugiau valstybės biudžeto lėšų, nei numatyta 2019 m., pažymime, kad 

numatomas lėšų poreikis paslaugos teikimo nuostoliams kompensuoti neviršys 2019 m. 

Susisiekimo ministerijai skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų ir fiskalinės 

drausmės taisyklių bus laikomasi. Papildomai informuojame, kad viena iš AB Lietuvos pašto 

prioritetinių sričių yra veiklos efektyvumo didinimas, todėl bendrovė optimizuoja pašto tinklą, 

peržiūri paslaugų teikimo procesus ir siekia mažinti visų paslaugų teikimo sąnaudas. AB Lietuvos 

pašte didžioji dalis darbuotojų dirba pašto tinkle, kur ir yra patiriamos didžiausios išlaidos teikiant 

pašto ir kitas paslaugas. Nors bendrovėje nuo 2011 m. iki 2017 m. darbuotojų sumažėjo nuo 6523 

iki 5415, nepaisant to, didėjantis minimalus darbo užmokestis (2012 m. – 246 Eur, 2018 m. – 400 

Eur) turi didelę įtaką teikiamų paslaugų sąnaudoms, nes darbuotojų sąnaudos sudaro 66 proc. 

paslaugų kainos (nekilnojamojo turto nusidėvėjimo, eksploatacijos ir kitos su šiuo turtu susijusios 

išlaikymo sąnaudos – 5 proc., transporto sąnaudos – 11 proc., informacinių technologijų ir ryšių 

sąnaudos – 1 proc., kitos sąnaudos – 17 proc.). 

Asociacija „Nacionalinė spauda“ 2018 m. spalio 25 d. raštu informavo, kad iš esmės 

Nutarimo projektui pritaria. Dėl asociacijos pastebėjimo apie sutartyse taikomus tarifus 

informuojame, kad Nutarimo projekte siūlomi paslaugos tarifai bus taikomi visiems leidėjams 

vienodomis sąlygomis. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. 

Teikiamą Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Tinklų ir tarptautinių ryšių 

departamento (l. e. direktoriaus pareigas Nerijus Kaučikas, tel. (8 5) 239 3950, el. p. 

nerijus.kaucikas@sumin.lt) vyresnioji patarėja Rasa Jasiulionienė (tel. 239 3993, el. p. 

rasa.jasiulioniene@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų išvados, 4 lapai. 

4. Asociacijos „Nacionalinė spauda“ informacija, 2 lapai. 

 

Susisiekimo ministras                         Rokas Masiulis 

   

 

 

 

 

 

 

 

R.Jasiulionienė, tel. (8 5) 239 3993, el. p. rasa.jasiulioniene@sumin.lt   


